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1 
Кафедра иностранных 

языков 
975 2590 55 

 
70 60 220 

 
4130 25 

 
255 

   
5 30 60 

 
8495 

2 
Кафедра истории 

Отечества 
1280 245 

 
25 50 

 
35 

 
3510 

  
190 

   
5 30 60 

 
5430 

3 Кафедра русского языка 2250 1460 
    

35 
 

1100 
  

70 
   

5 30 60 
 

5010 

4 

Кафедра 

Общественного 

здоровья и 

здравоохранения №1 

(СНК Истории 

медицины) 

460 120 50 10 45 60 155 
 

1820 10 10 155 
  

10 5 30 60 
 

3000 

5 Музей истории ОрГМУ 50    30  370  350  10 10    5 30 60  915 

6 Кафедра философии 40 70 
 

30 
  

50 
 

430 
  

60 
   

5 30 60 
 

775 
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1 
Кафедра акушерства и 

гинекологии 
3230 330 30 10 30 120 205 

 
4950 10 10 190 

 
50 

 
5 30 60 400 9660 

2 

Кафедра психотерапии 

и клинической 

психологии 

1120 1025 25 
     

1700 
  

110 580 
  

5 
 

60 920 5545 

3 

Кафедра 

факультетской 

педиатрии 

2010 125 60 10 
  

130 10 1160 10 
 

140 
 

50 
 

5 30 60 580 4380 

4 
Кафедра детских 

болезней 
1670 100 30 30 

  
145 

 
1610 

  
120 

   
5 30 60 60 3860 

5 
Кафедра госпитальной 

хирургии, урологии 
1590 140 20 10 50 

 
130 30 1130 

 
10 200 

   
5 30 60 

 
3405 

6 
Кафедра неврологии и 

медицинской генетики 
760 60 10 10 55 

 
145 40 1280 10 

 
80 

 
90 

 
5 30 60 400 3035 

7 

Кафедра 

общественного 

здоровья и 

здравоохранения № 1 

570 
 

20 10 10 
 

100 
 

1580 30 10 30 
 

90 
 

5 30 60 
 

2545 

8 

 

Кафедра 

факультетской 

хирургии 

 

270 180 20 
 

20 60 130 
 

650 25 
 

55 400 
  

5 30 60 400 2305 



9 

 

Кафедра психиатрии, 

медицинской 

психологии 

1060 100 
    

105 
 

630 
      

5 30 60 
 

1990 

10 

Кафедра стоматологии 

и челюстно-лицевой 

хирургии 

570 360 10 
   

35 
 

800 
  

50 
   

5 
 

60 
 

1890 

11 
Кафедра 

дерматовенерологии 
880 

 
30 10 

  
90 

 
640 

  
85 

   
5 30 60 

 
1830 

12 

Кафедра 

факультетской 

терапии, 

энокринологии 

760 
 

10 10 
   

10 810 
  

50 
   

5 30 60 
 

1745 

13 
Кафедра сестринского 

дела 
370 

  
10 

  
15 

 
550 

  
145 

   
5 30 60 

 
1185 

14 
Кафедра госпитальной 

терапии  
180 

 
40 10 

 
15 

 
750 

  
50 

   
5 30 60 

 
1140 

15 
Кафедра госпитальной 

педиатрии 
170 220 30 10 

    
450 

  
80 

  
80 5 30 60 

 
1135 

16 
Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней 
230 

    
90 15 

 
560 

  
40 

   
5 30 60 

 
1030 

17 

Кафедра 

терапевтической 

стоматологии 

180 140 55 10 10 
 

30 
 

450 
  

45 
   

5 30 60 
 

1015 

18 

Кафедра общей 

хирургии 

 

 

 

 
290 

 
10 

  
35 10 410 

  
40 

   
5 30 60 

 
890 

19 

Кафедра 

травматологии и 

ортопедии 
 

270 
 

10 
  

90 
        

5 
 

60 400 835 

20 
Кафедра 

отоларингологии 
140 40 20 10 20 60 65 

 
100 

  
75 

   
5 30 60 

 
625 



21 

Клинической 

лабораторной 

диагностики 

40 
  

10 
  

95 
 

200 
 

10 40 
   

5 
 

60 
 

460 

22 

Кафедра лучевой 

диагностики, лучевой 

терапии, онкологии 
 

250 10 
 

10 
 

110 
        

5 
 

60 
 

445 

23 

Кафедра 

анестезиологии и 

реаниматологии 

40 160 
    

35 35 
   

75 
   

5 30 60 
 

440 

24 
Кафедра фтизиатрии и 

пульмонологии         
300 

  
70 

   
5 

 
60 

 
435 

25 

Кафедра 

поликлинической 

терапии 
 

140 
 

25 
  

15 
        

5 30 60 
 

275 

26 

Кафедра судебной 

медицины и 

правоведения 
  

10 10 
  

60 35 
   

65 
   

5 
 

60 
 

245 

27 
Кафедра психиатрии и 

наркологии       
40 

      
50 

 
5 30 60 

 
185 

28 
Кафедра внутренних 

болезней   
20 10 

         
50 

 
5 

 
60 

 
145 

29 
Кафедра 

офтальмологии       
45 

        
5 30 60 

 
140 

30 

Кафедра 

эпидемиологии и 

инфекционных 

болезней 

  
40 

   
15 10 

      
10 5 

 
60 

 
140 

31 
Кафедра детской 

хирургии   
10 10 

           
5 

 
60 

 
85 
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1 
Кафедра биологической 

химии 
2605 555 30 30 25 

 
320 

 
3290 10 

 
180 

  
70 5 30 40 60 

 
7250 

2 Кафедра фармакологии 2690 100 60 10 45 
 

315 40 3310 10 30 190 
   

5 30 
 

60 
 

6895 

3 
Кафедра физической 

культуры 
700 

 
10 10 

  
115 

 
3790 

  
70 

   
5 30 

 
60 

 
4790 

4 
Кафедра патологической 

анатомии 
2645 

 
40 10 10 

 
130 

 
630 

  
165 520 

  
5 

  
60 400 4615 

5 

Кафедра оперативной 

хирургии и клинической 

анатомии им. С.С. 

Михайлова 

1275 160 85 40 30 210 65 40 640 
  

160 80 
  

5 30 
 

60 400 3280 

6 
Кафедра фармацевтической 

химии 
1300 160 10 10 30 

 
95 

 
1430 

 
25 100 

   
5 30 

 
60 

 
3255 

7 
Кафедра нормальной 

физиологии 
1380 170 10 

 
30 

 
85 10 1290 

  
160 

   
5 

  
60 

 
3200 

8 
Кафедра общей и 

коммунальной гигиены 
540 

 
40 10 20 60 150 35 1920 40 10 115 

   
5 30 

 
60 

 
3035 

9 
Кафедра биофизики и 

математики  
315 25 

   
120 

 
1550 

 
30 110 400 320 60 5 30 

 
60 800 3825 



10 
Кафедра гистологии, 

цитологии, эмбриологии 
455 100 60 10 

 
120 35 

 
890 

  
165 

   
5 30 450 60 

 
2380 

11 
Кафедра микробиологии, 

вирусологии, иммунологии  
100 

    
110 

 
1900 

  
90 

   
5 30 

 
60 

 
2295 

12 Кафедра биологии 120 
 

40 
   

95 
 

1340 10 
 

135 
   

5 30 
 

60 400 2235 

13 Кафедра химии 120 45 30 10 60 60 55 
 

950 
  

70 
   

5 30 
 

60 
 

1495 

14 
Кафедра анатомии 

человека 
320 

 
60 10 30 

 
50 10 380 

 
40 120 

   
5 30 

 
60 

 
1115 

15 
Кафедра Обучающий 

симуляционный центр 
40 410 20 25 

  
15 

 
30 

  
50 

   
5 

  
60 

 
655 

16 
Кафедра патологической 

физиологии 
100 

 
10 

 
10 

 
125 

 
160 

  
90 

   
5 30 

 
60 

 
590 

17 СНК НИИ микрохирургии 
 

160 70 10 
                

240 

18 

Кафедра гигиены детей и 

подростков с гигиеной 

питания и труда 
    

30 
 

30 
  

10 
     

5 30 
 

60 
 

165 

19 

Кафедра управления и 

экономики фармации, 

фармакогнозии и 

фармацевтической 

технологии 

  
40 

   
30 

        
5 30 

 
60 

 
165 

20 
Кафедра медицины 

катастроф   
10 10 

  
15 

   
10 

    
5 30 

 
60 

 
140 
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