	Секция «Гуманитарные науки»																				
Nº	СНК Кафедр	Конференции	Олимпиады	Выставка нагляд, уч.пособий	Стенды	Реферат	JIHCP	Монотематические конференции	Фильм	Публикации	Лучшая популярная статья	Лучшая научная статья	Заседания	Изобретения	Научный проект	Научная идея	Ярмарка	Проф. ориентация	CHO 2019	Гранты	ИТОГО
1	Кафедра иностранных языков	975	2590	55		70	60	220		4130	25		255				5	30	60		8495
2	Кафедра истории Отечества	1280	245		25	50		35		3510			190				5	30	60		5430
3	Кафедра русского языка	2250	1460					35		1100			70				5	30	60		5010
4	Кафедра Общественного здоровья и здравоохранения №1 (СНК Истории медицины)	460	120	50	10	45	60	155		1820	10	10	155			10	5	30	60		3000
5	Музей истории ОрГМУ	50				30		370		350		10	10				5	30	60		915
6	Кафедра философии	40	70		30			50		430			60				5	30	60		775

Секция «Клинические науки»																					
Nº	СНК Кафедр	Конференции	Олимпиады	Выставка нагляд. уч.пособий	Стенды	Реферат	JIHCP	Монотематические конференции	Фильм	Публикации	Лучшая популярная	Лучшая научная	Заседания	Изобретения	Научный проект	Научная идея	Ярмарка	Проф. ориентация	CHO 2019	Гранты	ИТОГО
1	Кафедра акушерства и гинекологии	3230	330	30	10	30	120	205		4950	10	10	190		50		5	30	60	400	9660
2	Кафедра психотерапии и клинической психологии	1120	1025	25						1700			110	580			5		60	920	5545
3	Кафедра факультетской педиатрии	2010	125	60	10			130	10	1160	10		140		50		5	30	60	580	4380
4	Кафедра детских болезней	1670	100	30	30			145		1610			120				5	30	60	60	3860
5	Кафедра госпитальной хирургии, урологии	1590	140	20	10	50		130	30	1130		10	200				5	30	60		3405
6	Кафедра неврологии и медицинской генетики	760	60	10	10	55		145	40	1280	10		80		90		5	30	60	400	3035
7	Кафедра общественного здоровья и здравоохранения № 1	570		20	10	10		100		1580	30	10	30		90		5	30	60		2545
8	Кафедра факультетской хирургии	270	180	20		20	60	130		650	25		55	400			5	30	60	400	2305

9	Кафедра психиатрии, медицинской психологии	1060	100					105		630					5	30	60		1990
10	Кафедра стоматологии и челюстно-лицевой хирургии	570	360	10				35		800		50			5		60		1890
11	Кафедра дерматовенерологии	880		30	10			90		640		85			5	30	60		1830
12	Кафедра факультетской терапии, энокринологии	760		10	10				10	810		50			5	30	60		1745
13	Кафедра сестринского дела	370			10			15		550		145			5	30	60		1185
14	Кафедра госпитальной терапии		180		40	10		15		750		50			5	30	60		1140
15	Кафедра госпитальной педиатрии	170	220	30	10					450		80		80	5	30	60		1135
16	Кафедра пропедевтики внутренних болезней	230					90	15		560		40			5	30	60		1030
17	Кафедра терапевтической стоматологии	180	140	55	10	10		30		450		45			5	30	60		1015
18	Кафедра общей хирургии		290		10			35	10	410		40			5	30	60		890
19	Кафедра травматологии и ортопедии		270		10			90							5		60	400	835
20	Кафедра отоларингологии	140	40	20	10	20	60	65		100		75			5	30	60		625

21	Клинической лабораторной диагностики	40			10		95		200	10	40			5		60	460
22	Кафедра лучевой диагностики, лучевой терапии, онкологии		250	10		10	110							5		60	445
23	Кафедра анестезиологии и реаниматологии	40	160				35	35			75			5	30	60	440
24	Кафедра фтизиатрии и пульмонологии								300		70			5		60	435
25	Кафедра поликлинической терапии		140		25		15							5	30	60	275
26	Кафедра судебной медицины и правоведения			10	10		60	35			65			5		60	245
27	Кафедра психиатрии и наркологии						40					50		5	30	60	185
28	Кафедра внутренних болезней			20	10							50		5		60	145
29	Кафедра офтальмологии						45							5	30	60	140
30	Кафедра эпидемиологии и инфекционных болезней			40			15	10					10	5		60	140
31	Кафедра детской хирургии			10	10									5		60	85

	Секция «Медико-биологические науки»																					
№	СНК кафедр	Конференции	Олимпиады	Выставка нагляд. уч.пособий	Стенды	Реферат	JHCP	Монотематические конференции	Фильм	Публикации	Лучшая популярная статья	Лучшая научная статья	Заседания	Изобретения	Научный проект	Научная идея	Ярмарка	Проф. ориентация	Билингвальные конф.	CHO 2019	Гранты	ИТОГО
1	Кафедра биологической химии	2605	555	30	30	25		320		3290	10		180			70	5	30	40	60		7250
2	Кафедра фармакологии	2690	100	60	10	45		315	40	3310	10	30	190				5	30		60		6895
3	Кафедра физической культуры	700		10	10			115		3790			70				5	30		60		4790
4	Кафедра патологической анатомии	2645		40	10	10		130		630			165	520			5			60	400	4615
5	Кафедра оперативной хирургии и клинической анатомии им. С.С. Михайлова	1275	160	85	40	30	210	65	40	640			160	80			5	30		60	400	3280
6	Кафедра фармацевтической химии	1300	160	10	10	30		95		1430		25	100				5	30		60		3255
7	Кафедра нормальной физиологии	1380	170	10		30		85	10	1290			160				5			60		3200
8	Кафедра общей и коммунальной гигиены	540		40	10	20	60	150	35	1920	40	10	115				5	30		60		3035
9	Кафедра биофизики и математики		315	25				120		1550		30	110	400	320	60	5	30		60	800	3825

10	Кафедра гистологии, цитологии, эмбриологии	455	100	60	10		120	35		890			165		5	30	450	60		2380
11	Кафедра микробиологии, вирусологии, иммунологии		100					110		1900			90		5	30		60		2295
12	Кафедра биологии	120		40				95		1340	10		135		5	30		60	400	2235
13	Кафедра химии	120	45	30	10	60	60	55		950			70		5	30		60		1495
14	Кафедра анатомии человека	320		60	10	30		50	10	380		40	120		5	30		60		1115
15	Кафедра Обучающий симуляционный центр	40	410	20	25			15		30			50		5			60		655
16	Кафедра патологической физиологии	100		10		10		125		160			90		5	30		60		590
17	СНК НИИ микрохирургии		160	70	10															240
18	Кафедра гигиены детей и подростков с гигиеной питания и труда					30		30			10				5	30		60		165
19	Кафедра управления и экономики фармации, фармакогнозии и фармацевтической технологии			40				30							5	30		60		165
20	Кафедра медицины катастроф			10	10			15				10			5	30		60		140